
ВЕСТНИК
№2

ЕРМАКОВСКИЙ

*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО*

ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

23 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» января 2018 г. № 25-п

О проведении публичных слушаний об утверждении генерального плана Разъезженского сельсовета Ер-
маковского района Красноярского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004 N 190-ФЗ, Феде-
ральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении 
в Российской Федерации», Уставом Ермаковского района, в целях соблюдения права человека на благо-
приятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «Об утверждении генерального плана Разъезженско-
го сельсовета Ермаковского района Красноярского края», на 05.03.2019 г. в 14 часов 00 минут по адресу: 
Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, 58, кабинет №3.

2. Организацию проведения публичных слушаний возложить на начальника отдела архитектуры, стро-
ительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района А.С. Сидоренко.

3. Начальнику отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ерма-
ковского района А.С. Сидоренко обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по выше-
указанному проекту.

4. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района осу-
ществить опубликование оповещения о проведении публичных слушаний на официальном сайте админи-
страции Ермаковского района и в газете «Нива» не позднее 24.01.2019 г.

5. Администрации Разъезженского сельсовета осуществить опубликование оповещения о проведении 
публичных слушаний на сайте администрации Разъезженского сельсовета http://razyezgee@yandex.ru не 
позднее 24.01.2019г.

6. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района осу-
ществить опубликование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, предоставлен-
ного отделом архитектуры, строительства и коммунального хозяйства, в газете «Ермаковский вестник» и 
на официальном сайте администрации Ермаковского района http://adminerm.ru и не позднее 31.01.2019 г.

7. Отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского рай-
она с 31.01.2019 г. по 04.03.2019 организовать экспозицию проекта подлежащего рассмотрению на пу-
бличных слушаниях и консультирование посетителей по адресу: Красноярский край, Ермаковский рай-
он, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 203, понедельник - пятница с 08:00ч. до 16:00ч., обед с 12:00ч до 
13:00ч, тел. 8 (39138) 2-13-78.

8. Отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского райо-
на организовать публичные слушания.

9. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района 
в период с 05.03.2019 г. по 15.03.2019 г. осуществить опубликование заключения о результатах публич-
ных слушаний в газете «Ермаковский вестник» и «Нива», а так же на официальном сайте администрации 
Ермаковского района и на сайте администрации Разъезженского сельсовета http://razyezgee@yandex.ru.

10. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации 
Ермаковского района по оперативному управлению Сарлина Ю.В.

11. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава района      М.А. Виговский

Оповещение о начале публичных слушаний

Администрация Ермаковского района 05.03.2019 года в 14.00 часов проводит публичные слушания по 
вопросу «Об утверждении проекта генерального плана Разъезженского сельсовета Ермаковского района 
Красноярского края». Место проведения: Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саян-
ская, 58, кабинет №3. Экспозицию проекта подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и кон-
сультирование посетителей проводится с 31.01.2019 г. по 04.03.2019 г. по адресу: Красноярский край, Ер-
маковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 203, понедельник - пятница с 08:00ч. до 16:00ч., обед 
с 12:00ч до 13:00ч, тел. 8 (39138) 2-13-78. Проект подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях 
будет размещён на сайте администрации Ермаковского района по адресу http://adminerm.ru/, а так же на 
сайте администрации Разъезженского сельсовета http://razyezgee@yandex.ru/.

Оповещение о начале публичных слушаний

С целью получения разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
24:13:2501001:331, расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Григорьевка, 
ул. Трактовая, д. 36, данный вопрос подлежит рассмотрению на публичных слушаниях. В качестве ин-
формационных материалов представлена схема организации земельного участка.

Публичные слушания (собрание участников публичных слушаний) по предоставлению разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 24:13:2501001:331, расположенного по 
адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Григорьевка, ул. Трактовая, д. 36 состоятся 18.02.2019 
г. в 14 часа 00 минут по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Григорьевка, ул. Трактовая, 
3, дом культуры.

Экспозицию проекта подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях (представленных материа-
лов) и консультирование посетителей проводится с 28.01.2019 г. по 15.02.2019 г. по адресу: Красноярский 
край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 203, понедельник - пятница с 08:00 ч. до 16:00 
ч., обед с 12:00 ч до 13:00 ч, тел. 8 (39138) 2-13-78. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях будет размещён на сайте администрации Ермаковского района по адресу http://adminerm.ru/.

Предложения и замечания по проекту подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях (представ-
ленные материалы) от участников публичных слушаний принимаются:

- в письменной форме с направлением в адрес организатора (администрации Ермаковского района): 
662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5;

- посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции проекта межевания;
- в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Участниками публичных слушаний по проекту межевания являются граждане, постоянно проживающие 

на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границе 
этой территории земельных участков и (или) расположенных них объектов капитального строительства, а 
так же правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства. 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наи-
менование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридиче-
ских лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуж-
дений или публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких 
земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капиталь-
ного строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления 
участником публичных слушаний недостоверных сведений.

Схема расположения земельного участка



2
ВЕСТНИК

ЕРМАКОВСКИЙ

Учредители: Администрация и 
Совет депутатов Ермаковского 
района

Отпечатано в типографии
ООО «Март», г. Абакан, пр. Ленина, 79.
Тел. (3902) 22-34-27 Тираж 999 экз. Зак. №19р-47

Адрес редакции: 662820 Красноярский край,
Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел. 8(39138) 2-15-64; e-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный редактор: 
Володенков М.Л.

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал

Оповещение о начале публичных слушаний

С целью получения разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
24:13:2401007:58, расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. 
Дальняя, д. 19, данный вопрос подлежит рассмотрению на публичных слушаниях. В качестве информа-
ционных материалов представлена схема организации земельного участка.

Публичные слушания (собрание участников публичных слушаний) по предоставлению разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 24:13:2401007:58, расположенного по адресу: 
Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Дальняя, д. 19 состоятся 18.02.2019 г. в 10 часов 
00 минут по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, актовый зал.

Экспозицию проекта подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях (представленных материа-
лов) и консультирование посетителей проводится с 28.01.2019 г. по 15.02.2019 г. по адресу: Красноярский 
край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 203, понедельник - пятница с 08:00 ч. до 16:00 
ч., обед с 12:00 ч до 13:00 ч, тел. 8 (39138) 2-13-78. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях будет размещён на сайте администрации Ермаковского района по адресу http://adminerm.ru/.

Предложения и замечания по проекту подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях (представ-
ленные материалы) от участников публичных слушаний принимаются:

- в письменной форме с направлением в адрес организатора (администрации Ермаковского района): 
662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5;

- посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции проекта межевания;
- в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Участниками публичных слушаний по проекту межевания являются граждане, постоянно проживающие 

на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границе 
этой территории земельных участков и (или) расположенных них объектов капитального строительства, а 
так же правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства. 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наи-
менование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридиче-
ских лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуж-
дений или публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких 
земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капиталь-
ного строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления 
участником публичных слушаний недостоверных сведений.

Схема расположения земельного участка


